ANO I – Nº e-DOM 184 – CAMARAGIBE, PE, 13 de outubro de 2021

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 13/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Processo Administrativo 040/2021 Licitatório nº 040/2021 sob a Modalidade Pregão eletronico nº 17/2021

Revogação de Licitação

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. Tipo: Menor Preço por item. Processo Nº: 040/2021. Pregão Eletrônico Nº 017/2021. O Pregoeiro, instituído pela

Portaria nº 915/2021, torna público para conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002, com as condições estabelecidas no

edital, encontra-se REVOGADO o Processo n° 040/2021 - Pregão Eletrônico nº 017/2021, para Contratação de empresa para execução de serviços de topografia

para posterior implantação de Regularização Fundiária Social de Parte da Área Destinada a um Parque, totalizando uma área de 8.000 m², no Loteamento Jardim

Camaragibe, na localidade conhecida como Córrego da Andorinha, no bairro de Tabatinga, Camaragibe-PE, em virtude de Decisão Administrativa da

Secretária de Defesa Civil, visto a necessidade de alteração no Termo de Referência para ampliar a competitividade do certame. Demais informações à

disposição dos interessados na CPL, e-mail cpl@camaragibe.pe.gov.br e no site da prefeitura/Processos de Licitação em www.camaragibe.pe.gov.br. Camaragibe-

PE, 13 de outubro de 2021.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

Kátia Rosângela M. O. de Marsol

Secretária de Defesa Civil

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 131021124655

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2020
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 13/10/2021

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 76/2020

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato nº 76/2020, oriundo do PA Nº 112/2020 PL N° 90/2020, Dispensa N° 51/2020.

Contratantes:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 1 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 1 de 6

http://www.camaragibe.pe.gov.br./

Prefeitura Municipal de Camaragibe, CNPJ: 08.260.663/0001-57, Secretaria de Saúde, CNPJ: 41.230.038/0001-38, Secretaria de

Assistência Social, CNPJ: 12.207.519/0001-24 e Fundação de Cultura, CNPJ: 01.947.273/0001-00. Contratado: I E DO

NASCIMENTO TECNOLOGIA SOLUCOES EM GESTAO, CNPJ nº 29.127.642/0001-38. Objeto: prorrogação do prazo de

vigência contratual para prestação de serviço de software voltado para gestão pública com locação de software de Portal da

Transparência, Sistema Eletrônico de Serviço de Informação ao Cidadão (e-SIC) e Ouvidoria Municipal Eletrônica, integrados e

disponibilizados em meio eletrônico por meio de sítio específico na internet, incluindo suporte técnico e manutenção, licença de

uso individual, migração dos dados, parametrização de informações e treinamento técnico operacional para atender as

necessidades técnicas e operacionais da Prefeitura Municipal de Camaragibe, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de

Assistência Social e Fundação de Cultura de Camaragibe. Período de referência ao serviço prestado: 22 de setembro de 2021

a 22 de setembro de 2022. Valor total: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Dotação orçamentária: SECAD –

20.17.04.122.1002.0236.33903900; SESAU – 30.14.10.122.1014.0279.33903900; SEAS – 20.22.08.122.1011.0265.33903900;

FUNDAÇÃO DE CULTURA – 30.15.13.122.1019.0298.33903900. Data de assinatura: 22 de setembro de 2021.

ALEX NORAT

Secretário de Administração

ANTONIO AMATO

Secretário de Saúde

ARLENE DE LIMA SILVA

Secretário de Assistência Social

MARIA DOS PRAZERES FIRMINO DE BARROS

Presidente da Fundação de Cultura

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 131021124926

DECRETO Nº 72 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837
SECRETARIA DE FINANÇAS- 13/10/2021

DECRETO Nº 72 , DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 2 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 2 de 6

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$29.340,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 29.340,00

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

144 04.122.1002.0238.0000 OUTRAS CONTRATACOES PARA A PREFEITURA 7.335,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

150 04.122.1002.0245.0000 MODERNIZAR E AMPLIAR SERVICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 22.005,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

125 04.122.1002.0114.0000 MODERNIZAR E AMPLIAR SERVICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO -22.005,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 3 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 3 de 6

145 04.122.1002.0242.0000 CAPACITACAO E VALORIZAÇÃO DE PESSOAL -7.335,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS 001 001 Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - ) -29.340,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ

Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 131021021902

DECRETO Nº 73 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837
SECRETARIA DE FINANÇAS- 13/10/2021

DECRETO Nº 73 , DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$90.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 90.000,00

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

509 26.452.1022.2146.0000 PROGRAMA TRANSITO SEGURO 90.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 4 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 4 de 6

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

20 27 00 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

494 06.181.1021.0144.0000 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PROGRAMA DE SEGURANCA TECNOLOGICA -50.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

498 06.181.1021.2120.0000 REQUALIFICACAO DA GUARDA MUNICIPAL -40.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - ) -90.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ

Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 131021022307

DECRETO Nº 74 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.837
SECRETARIA DE FINANÇAS- 13/10/2021

DECRETO Nº 74 , DE 08 DE OUTUBRO DE 2021 - LEI N.858

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 5 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 5 de 6

importância de R$75.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 75.000,00

20 26 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

901 17.512.1002.2126.0000 PROGRAMA DE MELHORIA DO DESEMPENHO ESCOLAR E DOS INDICADORES EDUCACIONAIS DA REDE 75.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

20 25 00 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

457 15.451.1020.0126.0000 PROGRAMA DE AMPLIACAO DA INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS URBANOS -75.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0 01 00

01 RECURSOS PRÓPRIOS

001 001 Recursos Proprios do Municipio

Anulação ( - ) -75.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ

Prefeita

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 131021022502

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 6 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 184  – CAMARAGIBE, PE,  13/10/2021 Pagina: 6 de 6